
    
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 

 
22 февраля 2023 г.                                                                       №  186- 25 

 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений             
муниципального специализированного жилищного фонда города                   
Невинномысска», утвержденный решением Думы города Невинномысска       
от 26.12.2018 № 351-42  
 
 
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Ставропольского края от 16.03.2006 № 13-кз «О некоторых вопросах в области 
жилищных отношений в Ставропольском крае», Уставом муниципального об-
разования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невин-
номысска  
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда города Невинномысска, утвержден-
ный решением Думы города Невинномысска от 26.12.2018 № 351-42 следую-
щие изменения: 
 1.1. В пункте 8 слова «постановлением Правительства Российской             
Федерации от 21.01.2006 № 25» заменить словами «приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  
от 14.05.2021 № 292/пр.». 
 1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
 «10. Для рассмотрения вопроса о предоставлении гражданам специали-
зированных жилых помещений граждане предоставляют в уполномоченный 
орган следующие документы: 
 1) заявление о предоставлении специализированного жилого помещения 
в письменной форме или форме электронного документа; 
 2) ходатайство работодателя (представителя работодателя), с которым 
гражданин состоит в трудовых отношениях (далее - ходатайство), о предос-
тавлении служебного жилого помещения (жилого помещения в общежитии) 



 
 

2 

(предоставляется в случае рассмотрения вопроса о предоставлении служебно-
го жилого помещения, жилого помещения в общежитии в связи с характером 
трудовых отношений заявителя); 
 3) согласие в письменной форме каждого проживающего совместно с 
заявителем члена его семьи, в том числе временно отсутствующего члена его 
семьи, на обработку персональных данных; 
 4) документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи 
(паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство о рождении (для 
лиц, не достигших 14-летнего возраста), документ, заменяющий паспорт (до-
кумент, удостоверяющий личность гражданина, выданный уполномоченным 
государственным органом); 
 5) документы, подтверждающие гражданское состояние и состав семьи 
гражданина (свидетельство о заключении (расторжении) брака, свидетельства 
о рождении детей, решение суда об усыновлении (удочерении), решение суда 
об определении состава семьи;  
 6) документ, подтверждающий право пользования жилым помещением, 
занимаемым заявителем и членами его семьи (договор найма жилого помеще-
ния, ордер, решение о предоставлении жилого помещения); 
 7) справку специализированной государственной или муниципальной 
организации технической инвентаризации о наличии или отсутствии у граж-
данина и членов его семьи в собственности жилых помещений, расположен-
ных на территории города; 
 8) документ, подтверждающий право гражданина на получение специа-
лизированного жилого помещения (копия приказа о приеме на работу, трудо-
вой договор, акт о признании жилых помещений непригодными для прожива-
ния, документы, подтверждающие факт утраты жилого помещения в результа-
те обращения взыскания на это жилое помещение (судебное решение), доку-
менты, подтверждающие факт нахождения жилого помещения в непригодном 
для проживания состоянии в результате чрезвычайных обстоятельств); 
 9) письменное обязательство гражданина и совершеннолетних членов 
его семьи об освобождении ими после получения жилого помещения специа-
лизированного жилищного фонда, ранее занимаемого жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда в случае, если на момент рассмотрения во-
проса о предоставлении жилого помещения заявитель занимает жилое поме-
щение специализированного жилищного фонда. 
 Документ, который запрашивается уполномоченным органом в режиме 
межведомственного информационного взаимодействия - выписка из Единого 
государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имев-
шиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости, а также членов его семьи 
на территории города. 
 Документ, указанный в абзаце одиннадцатом настоящего пункта, граж-
данин вправе предоставить лично.». 
  
 



 
 

3 

 1.3. Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции: 
 «25. Жилые помещения в общежитиях муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда (далее - общежития) предоставляются гражданам в 
связи с характером их трудовых отношений в органах местного самоуправле-
ния города, муниципальных учреждениях и предприятиях, медицинских орга-
низациях государственной системы здравоохранения, расположенных на тер-
ритории города, на предприятиях, реализующих масштабные инвестиционные 
проекты на территории города, в связи с избранием на выборную должность в 
органы местного самоуправления города, а именно:». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города по жилищно-коммунальному хозяйству (Самофалов). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 


